Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр мониторинга и сопровождения образования»

(МБУ «ЦМиСО»)

ПРИКАЗ

от  14.03.2023 г.         № 28

Рязань

Об итогах проведения открытого
межшкольного интеллектуального марафона
«Умники и умницы» для учащихся 3-х классов

В соответствии с приказом МБУ «ЦМиСО» от 16 января 2023 года № 7
с 22 февраля по 14 марта 2023 года состоялся открытый межшкольный
интеллектуальный марафон «Умники и умницы» для учащихся 3-х классов.

Цель его проведения – выявление и развитие у учащихся

интеллектуальных и творческих способностей, создание благоприятных

условий для развития интереса к научной деятельности, активизация работы

школьных методических объединений учителей начальных классов,

внедрение эффективных форм внеклассной работы.
 На основании протокола жюри

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Утвердить результаты открытого межшкольного интеллектуального
марафона «Умники и умницы» для учащихся 3-х классов (приложение 1).
2. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
- объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров
(приложение 1);
- объявить благодарность членам жюри открытого межшкольного
интеллектуального марафона «Умники и умницы» для учащихся 3-х классов
(приложение 2).
- проанализировать итоги межшкольного интеллектуального марафона
«Умники и умницы» для учащихся 3-х классов
- скорректировать работу методических объединений по предметам.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Шаршкову И.В.

Директор                                                                                               Т.К. Харькова

Пронина Д.Н.

92-84-88

Приложение 1

Рейтинговый протокол результатов открытого межшкольного

интеллектуального марафона «Умники и умницы» для учащихся 3-х классов

№ ФИО участника Школа

Сумма

баллов
Место

1.  Езерский Сергей Александрович 53 31,5 1 место

2.  Нечаева Алиса Петровна 5 31 1 место

3.  Афонцева Валерия Николаевна 17 30,5 1 место

4.  Тайков Роман Алексеевич 58 29 1 место

5.  Кузнецов Матвей Михайлович 6 28,5 2 место

6.

Никулина Екатерина

Александровна 4 28
2 место

7.  Корнева София Владимировна 48 27 2 место

8.

Синицына Маргарита

Максимовна 11 26
2 место

9.  Чичкан Анастасия Дмитриевна 17 26 2 место

10.  Скобелев Тимофей Максимович 2 25 2 место

11.  Кеглев Кирилл Константинович 75 24 2 место

12.  Барина Светлана 8 23,5 2 место

13.

Митрофанова Наталья

Дмитриевна 16 23
3 место

14.  Затора София Вячеславовна 43 23 3 место

15.  Корсунцева Ульяна Сергеевна 65 22,5 3 место

16.  Климонтов Олег Романович 68 22,5 3 место

17.  Щербаков Кирилл Григорьевич 2 22 3 место

18.  Сучков Александр Игоревич 5 22 3 место

19.  Анохин Ярослав Дмитриевич 11 22 3 место

20.  Новикова Дарья Владимировна 16 22 3 место

21.  Юшков Михаил Александрович 52 22 3 место

22.  Кувшинкова Ульяна Дмитриевна 67 22 3 место

23.  Васькина Алина 8 21,5 3 место

24.  Фирстова Арина Сергеевна 21 21,5 3 место

25.  Задубровская Арина Дмитриевна 35 21,5 3 место

26.  Варламова Яна Борисовна 47 21,5 3 место

27.  Полякова Ульяна Михайловна 47 21,5 3 место

28.  Гулин Сергей Тимурович 72 21,5 3 место

29.  Степанова Екатерина Павловна 72 21,5 3 место

30.  Савушкин Кирилл Дмитриевич 4 21 участник

31.  Зазулин Егор Андреевич 15 21 участник

32.  Федина Полина Алексеевна 40 21 участник

33.  Жуков Иван Сергееевич 63 21 участник

34.

Осипенко Елизавета

Александровна 21 20,5

участник

35.  Курбатова Алина Евгеньевна 46 20,5 участник

36.

Серебрякова Анастасия

Антоновна 65 20,5

участник

37.  Кузин Иван Игоревич 67 20,5 участник

38.  Радюхина Алена Юрьевна 75 20,5 участник

39.

Шустов Константин

Александрович 14 20

участник

40.  Кузьмин Иван Романович 34 20 участник

41.  Таранова Вероника Михайловна 43 20 участник

42.  Слесарев Андрей Романович 56 20 участник

43.  Зайцева Валерия Дмитриевна 58 20 участник

44.  Тютюнник Мария Евгеньевна 68 20 участник

45.  Попов Денис Александрович 15 19,5 участник

46.  Новичкова Ксения Николаевна 64 19,5 участник

47.  Жарков Кирилл Александрович 71 19,5 участник

48.  Сантоян Ева Арамаисовна 13 19 участник

49.  Баринова Кира Николаевна 20 19 участник

50.

Абросимов Станислав

Алексеевич 36 19

участник

51.

Мещеряков Дмитрий

Александрович 39 19

участник

52.  Стешов Андрей Сергеевич 54 19 участник

53.  Максимов Павел Александрович 57 19 участник

54.  Груздев Даниэль Леонидович 60/61 19 участник

55.  Коваленко Анна Игоревна 69 19 участник

56.  Никитина Варвара Сергеевна 9/31 18,5 участник

57.

Ярмухаметова Милана

Дамировна 37 18,5

участник

58.  Емельянов Федор Денисович 53 18,5 участник

59.  Кузнецов Евгений Андреевич 22 18 участник

60.  Свиркина Ольга Сергеевна 35 18 участник

61.  Звонарева Валерия Витальевна 48 18 участник

62.  Фибих Андрей Владимирович 51 18 участник

63.

Чернецова Анастасия

Александровна 71 17,5

участник

64.

Проскурина Алена

Владимировна 73 17,5

участник

65.  Романов Кирилл Олегович 69 17 участник

66.  Породина Полина Олеговна 22 16,5 участник

67.  Язынина Софья Владимировна 56 16,5 участник

68.  Пометун Анастасия 45 15,5 участник

69.  Филатова Мария Николаевна 46 15,5 участник

70.

Вишинский Алексей

Станиславович 52 15,5

участник

71.  Чехова Мария Андреевна 64 15,5 участник

72.  Мартиросян Артур Артурович
Школа-

интернат 15,5
участник

73.

Водолазова Виктория

Васильевна 33 15

участник

74.  Жданова Милана Максимовна 34 15 участник

75.  Овечкина Милослава 45 15 участник

76.  Абрамова Мария Евгеньевна 59 15 участник

77.

Старичкова Виктория

Николаевна 70 15

участник

78.  Плетухова Софья Ильинична 70 15 участник

79.  Соколова Елена Евгеньевна 6 14,5 участник

80.  Костикова Дарья Андреевна 19/25 14,5 участник

81.  Лапшин Андрей Витальевич 20 14,5 участник

82.  Сверчков Роман Сергеевич 55 14,5 участник

83.  Коняев Дмитрий Валерьевич 60/61 14,5 участник

84.

Гвоздев Станислав

Александрович
Центральная

школа 14,5

участник

85.  Егорова Алина Александровна 9/31 14 участник

86.  Бычков Артем Витальевич 36 14 участник

87.  Корнеев Артем Алексеевич 51 14 участник

88.

Костенко Анастасия

Александровна 54 14

участник

89.  Борисов Николай Андреевич 55 14 участник

90.  Мазуров Роман Викторович 14 13,5 участник

91.  Лаврова Анастасия Алексеевна 33 13,5 участник

92.  Тарасов Дмитрий Андреевич 39 13,5 участник

93.  Провина София Алексеевна 13 13 участник

94.  Сергеев Матвей Олегович 41 12,5 участник

95.  Попов Артем Вадимович 37 12 участник

96.  Ржечицкий Сергей Дмитриевич 63 12 участник

97.  Макарова Мария Владимировна 19/25 11,5 участник

98.  Питиримов Максим Валерьевич 57 11 участник

99.  Сорокин Матвей Сергеевич 73 10 участник

100.  Дегтярева Альбина Юрьевна
Школа-

интернат 9,5
участник

101.  Шустов Иван Николаевич 41 7,5 участник

102.  Буряк Михаил Николаевич
Центральная

школа 7
участник

Приложение 2

Председатель жюри:

1. Анашкина Н.В., заместитель директора МБОУ «Школа №48»

Члены жюри:

1. Волкова М.С., МБОУ «Школа №7» Русская классическая школа»

2. Газизова Э.Х., МБОУ «Школа №6 с углубленным изучением

французского языка»

3. Денисова И.Ю., МБОУ «Школа №55 с углубленным изучением

отдельных учебных предметов»

4. Захарова Т.А., МБОУ «Гимназия №5»

5. Федотова М.Н., МБОУ «Школа №58 имени Героя Российской

Федерации, гвардии капитана Орлова С.Н.»

6. Фролова С.И., МБОУ «Ордена «Знак Почета «гимназия №2 имени И.П.

Павлова»

7. Черенкова Е.В.,   МБОУ «Школа №48»